
 

Závěrečný účet Obce Bystřec  

za rok 2018 
 

Na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů § 17, ve 

znění platných předpisů, zveřejňuje obec Bystřec závěrečný účet obce za rok 2018. 

 

 

1)Plnění příjmů a výdajů za rok 2018 

 

  

Příjmy                Schválený rozpočet v Kč  Upravený rozpočet v Kč   Skutečnost v Kč                    

                   

Daňové příjmy        15 190 520,-                    16 960 020,-                        16 959 047,26         

Nedaňové příjmy         750 500,-                         886 300,-                             885 197,02                            

Kapitálové příjmy        100 000,-                         101 700,-                            101 667,-       

Přijaté transfery            253 446,-                     1 074  236,-                         1 074 236,-                             

Příjmy celkem        16 294 466,-                   19 022 256,-                        19 020 147,28    

(po konsolidaci) 

 

Výdaje                  Schválený rozpočet v Kč  Upravený rozpočet v Kč   Skutečnost v Kč 

Běžné výdaje                  18 374 466,-                   13 249 126,-                      13 240 854,22                           

Kapitálové výdaje            3 430 000,-                     3 343 200,-                        3 342 285,77 

Výdaje celkem              21 804 466,-                   16 592 326,-                       16 583 139,99   

(po konsolidaci) 

 

 

Saldo                          

příjmy – výdaje               -5 510 000,-                    2 429 930,-                          2 437 007,29                               

Třída 8 – Financování      5 510 000,-                  - 2 429 930,-                       -  2 437 007,29 

              

Údaje o plnění rozpočtových příjmů, výdajů a další finanční operace v plném členění podle 

rozpočtové skladby jsou v příloze č.1  (výkaz FIN 2-12, rozbor čerpání příjmů a výdajů).  

 

Příjmy byly v průběhu roku upravovány schválenými rozpočtovými změnami. 

V průběhu roku jsme obdrželi dotaci na volby prezidenta ČR, dotaci na volby do 

zastupitelstva obce, dotaci od úřadu práce, pro SDH jsme obdrželi dotace na školení pro členy 

SDH, na svítilnu a na vysílačku. 

 

Výdaje byly v průběhu roku upravovány schválenými rozpočtovými změnami. Kapitálové 

výdaje byly sníženy. Investice přestavba čp. 333 se neuskutečnila. 

Další výdaje byly sníženy, protože se v roce 2018 nedokončila rekonstrukce budovy obecního 

úřadu čp. 182. 

 

 

 

 



Hospodaření obce 

 

Obec v roce 2018 neměla žádný úvěr. 

 

Stav účtu 469 ostatní dlouhodobé pohledávky 127 500 ,- Kč 

Stav účtu 311 pohledávky za pozemky a nájemném 100 626,- Kč  

Stav účtu 314 zálohy 201 010,- Kč 

Stav účtu 324 zálohy na energie 59 348,- Kč                        

Stav účtu 321 dodavatelé  141 736,99 Kč  

Stav účtu 331, 336, 342, mzdové účty 265 691,- Kč 

Stav účtu 346 pohledávky za transfery 11 000,- Kč 

Stav účtu 378 zákonné pojištění 2 139,- Kč 

Stav účtu 384 daň z příjmu 175 940,- Kč  

Stav účtu 388 dohadné účty aktivní  30 000,- Kč  

Stav účtu 389 dohadné účty pasivní el., plyn 201 010,-  Kč 

 

Zůstatek finančních prostředků k 31. 12. 2018 

běžný účet 231 10                                16 953 084,- Kč 

dotační účet 231 11                                7 526 392,89 Kč 

rozpočtová pokladna 261 90                      44 410,- Kč             

(Kopie bankovních výpisů jsou přílohou č. 2) 

 

Stav účelového sociálního fondu 419 

    Sociální fond 

    Tvorba a čerpání fondu se řídí schválenou směrnicí. 

    Počáteční stav sociálního fondu k 1. 1. 2018 byl         19 068,50,-  Kč 

    Tvorba sociálního fondu odvod z mezd činila              32 604,- Kč 

    Příspěvky na obědy a volnočasové aktivity byly          33 785,- Kč 

    Stav sociálního fondu  k 31. 12.2018 byl                     17 887,50 Kč. 

 

2) Výsledek hospodaření 

 

Výsledek hospodaření v hlavní činnosti k 31. 12. 2018 činil 3 665 680,62 Kč a je převeden na 

účet 432 – nerozdělený zisk z minulých let. 

 

3) Hospodářská činnost obce 

 

Obec vede hospodářskou činnost na tyto výnosy a náklady: 

- lesní hospodářství 

- nájemné z bytových a nebytových prostor, pronájmy 

 

Běžný účet 241 66  VHČ                        535 869,48 Kč 

Pokladna 261 66 VHČ                              51 423,- Kč    

(kopie bankovního výpisu je příloha č. 3)                  

 

 

Výsledek hospodářské činnosti  k 31. 12. 2018 skončil ziskem 377 496,16 Kč a je převeden 

na účet 432 – nerozdělený zisk z minulých let. 

 

 



4) Údaje o hospodaření s majetkem obce a dalších finančních operacích 

Obec hospodaří s majetkem v účetní hodnotě  95 578 268,78 Kč. 

Stálá aktiva (brutto) 121 065 711,15 Kč. 

Stav majetku: 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek účet 018                    31 140,- Kč 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek účet 019                    352 000,- Kč 

Pozemky účet 031                                                                4 028 841,90 Kč 

Kulturní předměty účet 032                                                             25,- Kč 

Stavby účet 021                                                                  73 784 971,09 Kč 

Samostatné hmotné movité věci účet  022                           4 471 771,-,- Kč 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek účet 028                    3 513 174,52 Kč 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek účet 042          5 096 845,27 Kč     

Ostatní dlouhodobý finanční majetek účet 069                    4 172 000,- Kč 

Zboží na skladě bylo v hodnotě                                                  33 627,- Kč 

Výkaz rozvaha je přílohou č. 4 a výkaz zisku a ztráty je přílohou č. 5.  Výkaz a rozvaha 

obsahují údaje o stavu a vývoji majetku a o hospodaření obce za rok 2018. 

 

 

5) Vyúčtování finančních prostředků ke státnímu rozpočtu, rozpočtům krajů 

 a poskytnuté dotace 

ÚZ                                                           Poskytnuto v Kč        Skutečně čerpáno v Kč 

             souhrnný dotační vztah                          230 500,-                             230 500,- 

98008   volby                                                         22 946,-                               22 946,- 

98187   volby                                                         30 000,-                               30 000,-  

14004   Školení SDH                                             18 930,-                               18 930,- 

             Radiostanice SDH                                     12 000,-                              12 000,- 

             Svítilna SDH                                             10 000,-                               10 000,-     

13013   úřad práce                                                  11 000,-                               11 000,- 

Průtoková dotace pro Základní školu a mateřskou školu 

33063   vzdělávání pro všechny                             738 860,-                             738 860,-                             

          

Dotace byly řádně vyúčtovány a vyčerpány.                                    

 

6) Přehled poskytnutých příspěvků v roce 2018 

Poskytnuto komu                                                             Výše v Kč 

Základní škole Bystřec bylo poskytnuto na provoz      1 200 000,-  Kč 

Základní škola Horní Čermná                                             30 000,-                                          

   

SDH – sportovní činnost                                                     20 000,-   

Hokejový klub                                                                     15 000,-                                 

Sociální – klub důchodců                                                     6 000,-  

Základní umělecká škola Jablonné n.O.                               5 000,- 

Římskokatolická farnost-ozvučení v kostele                      25 000,- 

Běh do vrchu                                                                        3 000,- 

 

Obec Bystřec je členem  Sdružení Severo-Lanškrounsko a Orlicko. 

Dle uzavřených smluv byly sdružením poskytnuty příspěvky.  

 

Sdružení Severo-Lanškrounsko (neinvestiční příspěvek)   97 344,90  

Sdružení Orlicko (neinvestiční příspěvek)                          58 025,--  



 

 

 

                                                                                            

7) Hospodaření příspěvkové organizace 

 

Příspěvková organizace Základní škola a mateřská škola Bystřec skončila hospodaření roku 

2018 se ziskem ve výši 17 123,45 Kč. 

 

Zisk byl převeden do rezervního fondu účet 413, kde má finanční prostředky z minulých let. 

Rada obce dne 14. 2. 2019 tento výsledek hospodaření schválila a rovněž schválila způsob 

vypořádání zisku. Byl sepsán Protokol o schvalování účetní závěrky za rok 2018. 

 

(Výkazy o hospodaření právního subjektu Základní škola a mateřská škola jsou k nahlédnutí 

v kanceláři účetní Obce Bystřec.)  

 

 

9) Zpráva o přezkoumání hospodaření obce za rok 2018 

 

 

Přezkoumání hospodaření obce za rok 2018, který obcím ukládá zák. 128/2000 Sb. o obcích 

byl proveden dle zák. 420/2004 Sb. pracovníky Krajského úřadu Pardubického kraje. 

 

Dílčí přezkoumání hospodaření obce bylo provedeno 18. 10. 2018 – nebyly zjištěny chyby a 

nedostatky. 

 

Závěrečné přezkoumání hospodaření obce se uskutečnilo 22. 1. 2019 - nebyly zjištěny chyby 

a nedostatky.  

 

 

Závěr: Při přezkoumání hospodaření obce Bystřec nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

            (§ 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb.) 

 

 

Zpráva z přezkoumání hospodaření obce je přílohou č. 6 závěrečného účtu. 

 

S návrhem závěrečného účtu (včetně všech příloh) se lze na požádání seznámit v kanceláři 

Obecního úřadu Bystřec. 

 

 

Návrh usnesení obecního zastupitelstva: 

Zastupitelstvo obce schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 

2018 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2018 

„bez výhrad“. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Závěrečný účet vypracovala: Ludmila Benešová, účetní obce 

 

Závěrečný účet schválil: ing. Tomáš Šťastný, starosta obce 

 

V Bystřeci 15. 2. 2019 

 

 

Vyvěšeno:  15. 2. 2019 

 

 

Sejmuto: 11. 3. 2019 

 

 

Schváleno obecním zastupitelstvem: 11. 3. 2019 

 

                                                                                  

  

 

 

                                                                                   

Seznam příloh „Závěrečného účtu obce Bystřec za rok 2018“ 

č. 1 Výkaz Fin 2-12 pro Obec Bystřec k 31. 12. 2018 

č. 2 Bankovní výpisy běžného a dotačního účtu k 31. 12. 2018 

č. 3 Bankovní výpis VHČ k 31. 12. 2018 

č. 4 Rozvaha Obce Bystřec k 31. 12. 2018 

č. 5 Výkaz zisku a ztráty Obce Bystřec k 31. 12. 2018 

č. 6 Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Bystřec za rok 2018 

č. 7 Příloha č. 5 Obce Bystřec k 31. 12. 2018 

 

 

Všechny přílohy jsou založeny se Závěrečným účtem Obce Bystřec za rok 2018 v kanceláři 

účetní Obce Bystřec. 

 

Závěrečný účet Obce Bystřec je zveřejněn na elektronické úřední desce www.bystrec.cz 

 

Občané se mohou k návrhu závěrečného účtu vyjádřit do 4. 3. 2019. 

 

 

   

 

 

http://www.bystrec.cz/

